
UCHWAŁA NR XXIII/140/2025 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zgody na utworzenie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 9 ust. 1 i art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679); uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na utworzenie jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
z wyłącznym udziałem Gminy Choczewo dla prowadzenia działalności w zakresie: 

1) budowy i utrzymania budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, 

2) wynajmu lokali mieszkalnych, 

3) wynajmu i wydzierżawiania nieruchomości, lokali i obiektów niemieszkalnych, 

4) usług przewozu osób i rzeczy, 

5) kultury fizycznej i sportu, 

6) usług utrzymania porządku i czystości, wywozu odpadów, zagospodarowania                         
i przetwarzania odpadów, gromadzenie odpadów, 

7) usług w zakresie budownictwa, robót drogowych, robót ziemnych, 

8) działalności doradczej, promocyjnej, edukacyjnej i wydawniczej na rzecz samorządu terytorialnego, 

9) utrzymania zieleni, 

2. Wyraża się zgodę na wniesienie do spółki na poczet kapitału zakładowego następujących składników 
majątkowych: 

1) kwoty 300 000 zł w formie wkładu pieniężnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C232AF-70FA-4BC9-9964-F741C6DCEB92. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawa z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej dopuszczają możliwość wykonywania zadań publicznych przez gminę w formie spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjnej. 

Przepisy ustawy o gospodarce komunalnej wyróżniają 2 zakresy działalności: 

1) zadania o charakterze użyteczności publicznej, których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych; 

2) działalność wykraczająca poza zadania o charakterze użyteczności publicznej. 

W pierwszej grupie (zadań o charakterze użyteczności publicznej) mieszczą się w zasadzie zadania własne 
gminy, będące wykonywaniem jej obowiązków wynikających z przepisów prawa, w tym zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, transport publiczny, utrzymanie gminnych obiektów 
użyteczności publicznej. W zakresie takich zadań gmina decyduje o formie prawnej ich wykonywania, 
w szczególności może                    je wykonywać w formie zakładu budżetowego. 

Istniejący Gminny Zakład Komunalny realizuje zadania użyteczności publicznej w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Projektowana uchwała nie upoważnia nowo 
powoływanej spółki do działania w tym zakresie, gdyż te zadania są realizowane przez istniejący zakład 
komunalny. 

Natomiast działalność wykraczająca poza zadania o charakterze użyteczności publicznej nie może być 
prowadzona w formie samorządowego zakładu budżetowego.  Zgodnie z ustawą o gospodarce komunalnej, 
Poza sferą użyteczności publicznej gmina może tworzyć spółki prawa handlowego i przystępować do nich, 
jeżeli łącznie zostaną spełnione następujące warunki: 

1) istnieją niezaspokojone potrzeby wspólnoty samorządowej na rynku lokalnym; 

2) występujące w gminie bezrobocie w znacznym stopniu wpływa ujemnie na poziom życia wspólnoty 
samorządowej, a zastosowanie innych działań i wynikających z obowiązujących przepisów środków prawnych 
nie doprowadziło do aktywizacji gospodarczej, a w szczególności do znacznego ożywienia rynku lokalnego lub 
trwałego ograniczenia bezrobocia. 

Poza sferą użyteczności publicznej gmina może być udziałowcem w spółce zajmującej się działalnością 
doradczą, promocyjną, edukacyjną i wydawniczą na rzecz samorządu terytorialnego, a także innych spółek 
ważnych dla rozwoju gminy, w tym prowadzących działalność w zakresie budownictwa mieszkaniowego na 
wynajem oraz klubów sportowych działających w formie spółki kapitałowej. 

Wójt Gminy, jako projektodawca uchwały, widzi potrzebę podjęcia wykonywania działalności także 
w innych dziedzinach, wskazanych w § 1 ust. 1 projektu uchwały. Obecnie część z tych zadań w ogóle nie jest 
realizowana na terenie gminy, inne powierzane  są przedsiębiorcom zewnętrznym. W założeniu Wójta jest 
zbudowanie spółki gminnej, która stopniowo, w zgodzie z obowiązującymi przepisami, przejmowałaby 
realizowanie  jak największego zakresu zadań na terenie gminy, tak aby nie trzeba było ich zlecać                               
na zewnątrz. Dałoby to gminie większą kontrolę nad sposobem wykonywania tych zadań, a także tworzyłoby 
miejsca pracy na terenie gminy. Poza tym ewentualne zyski ze zlecania wykonywania różnych zadań własnej 
spółce pozostawałyby w majątku gminnym. 

Wobec powyższych Wójt Gminy Choczewo zwraca się o podjęcie zaproponowanej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C232AF-70FA-4BC9-9964-F741C6DCEB92. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/140/2025 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


